

## Reparatia capitala la gimnaziul din s. Criva, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Reparatia capitala la gimnaziul din s. Criva, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 181 666 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Tavane deteriorate ( sala festiva, sala de sport )</b>				
1	CN53A	Amorsarea cu solutie antimucegai ( resursa hirtie pt slefuit = 0 )	m2	85,40	8,80 1,95	751,52 166,53
2	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din panel OSB	m2	85,40	345,49 147,55	29 505,19 12 600,77
3	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice ( se include bagheta, adeziv, maopera )	m	52,40	60,21 33,80	3 154,90 1 771,12
4	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2	85,40	95,19 58,50	8 129,55 4 995,90
		<b>Total Tavane deteriorate ( sala festiva, sala de sport ) Inclusiv salariu</b>				<b>41 541,16 19 534,32</b>
		<b>2. Pereti</b>				
5	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc	2,00	494,65 494,65	989,30 989,30
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau	m2	1,20	132,78 110,50	159,33 132,60

1	2	3	4	5	6	7
		caramida, cu suprafete plane				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	1,20	6,78 1,95	8,13 2,34
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,20	106,64 79,30	127,97 95,16
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,20	24,64 13,00	29,57 15,60
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1,20	43,97 35,75	52,76 42,90
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,20	46,58 35,75	55,89 42,90
12	CL26A	Grile metalice gata confectionate pentru ferestre ( sala de sport )	kg	104,00	58,73 7,80	6 107,95 811,20
13	TsH92A	Incarcarea in auto moloz	t	4,00	88,40 88,40	353,60 353,60
14	TsI50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,00	19,00 0,00	76,00 0,00
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>7 960,50 2 485,60</b>
		<b>3. Pardoseli</b>				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	42,70	14,90 14,30	636,24 610,62
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	85,40	22,16 9,10	1 892,82 777,14
17	CG01A K = 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	85,40	152,76 91,00	13 045,71 7 771,40

1	2	3	4	5	6	7
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	42,70	397,29 71,50	16 964,11 3 053,05
19	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul ), la pardoseli	m2	42,70	697,50 207,35	29 783,36 8 853,85
20	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,30	71,08 39,00	1 798,25 986,69
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>64 120,49 22 052,75</b>
		<b>4. Diverse</b>				
21	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	50,00	52,46 48,75	2 622,90 2 437,50
22	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	3,20	176,80 176,80	565,76 565,76
23	TrH1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	3,20	22,75 22,75	72,80 72,80
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km ( moloz )	t	3,20	16,00 0,00	51,20 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>3 312,66 3 076,06</b>
		<b>5. Acoperis</b>				
25	RpCH13B	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, cu grinziile incovoiate sau la care s-a constatat inceputul de putrezire a capetelor grinzilor cu grinzi din lemn	m3	0,36	7 334,33 1 716,00	2 640,36 617,76

1	2	3	4	5	6	7
		ecarisat de rasinoase				
26	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	15,00	210,30 61,10	3 154,50 916,50
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>5 794,86 1 534,26</b>

		Total	lei	122 733
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	11 684
		Transportarea materialelor	4,00 %	2 947
		Total	100,00 +	137 364
		Cheltuieli de regie	7,00 %	9 615
		Total	100,00 +	146 979
		Beneficiu de deviz	3,00 %	4 409
		Total	100,00 +	151 388
		Total	100,00 +	151 388
		TVA	20,00 %	30 278
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>181 666 48 685</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia capitala la gimnaziul din s. Criva, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Reparatia capitala la gimnaziul din s. Criva, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 181 666 lei

Intocmit in prețuri curente 10.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,27	65,00	277,55
2.	7122010013050	Sobar	h-om	12,72	65,00	826,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,24	65,00	15,60
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,54	65,00	35,10
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,06	65,00	198,90
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,00	65,00	1 950,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,5952	65,00	818,69
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	126,563	65,00	8 226,59
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	149,45	65,00	9 714,25
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,697	65,00	305,31
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	80,118	65,00	5 207,67
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	11,956	65,00	777,14
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,95	65,00	321,75
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,44	65,00	743,60
15.	7422010060100	Timplar	h-om	176,778	65,00	11 490,57
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,264	65,00	992,16
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	51,0148	65,00	3 315,96
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,313	65,00	3 465,35
<b>Total manopera</b>						<b>48 685</b>

### Materiale:

1.	025c	surube	buc	701,6464	0,28	196,46
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,08	10,00	20,80
3.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	12,8954	33,34	429,93
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	2,00	0,12
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,015	5 000,00	75,00
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,015	5 000,00	75,00
7.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,378	5 000,00	1 890,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	862,54	0,01	8,63
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	5 000,00	30,00
10.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	104,00	50,00	5 200,00
11.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,18	31,48	5,67
12.	24165861053032	Solutie Antimucegai	kg	12,81	45,00	576,45
13.	2420157308151	Carbolineum	kg	0,09	33,34	3,00

14.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	29,3776	88,59	2 602,56
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,48	23,75	11,40
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,52	65,46	34,04
17.	24302261000001	Fuga	kg	17,6821	58,56	1 035,46
18.	24302261010101 1	Grund "Betoncontact"	kg	35,441	31,48	1 115,68
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	6,437	40,00	257,48
20.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3144	26,32	8,28
21.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	15,0197	75,00	1 126,48
22.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	6,437	100,00	643,70
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,265	83,33	105,41
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,18	3,69	0,66
25.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	225,2959	6,08	1 369,80
26.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	25,806	27,30	704,50
27.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	47,2049	27,30	1 288,69
28.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	55,02	25,00	1 375,50
29.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	45,0592	310,00	13 968,35
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,32	10,08	13,31
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,08	2,30	4,78
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,342	3,69	16,03
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8,568	3,69	31,62
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,2659	7,77	9,84
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	44,4208	250,00	11 105,20
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,8227	920,00	5 356,89
37.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	276,0128	6,33	1 747,16
38.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	10,08	175,00	1 764,00
39.	2670112202900	Baghete din lemn	m	223,6498	15,00	3 354,75
40.	26701122040501	Panel OSB	m2	92,0911	145,00	13 353,21
41.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,253	1,00	0,25
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	43,30	2,00	86,60
43.	2710503808004	Fir de sudare	m	43,7718	50,00	2 188,59
44.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,15	16,00	2,40
45.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,52	65,67	34,15
46.	2875276310033	Pene metalice pentru impanare	kg	4,32	30,00	129,60
47.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	5,67	50,00	283,50
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,832	3,58	2,98
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7342	10,00	17,34
50.	4100126202818	Apa	m3	1,4116	10,00	14,11
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,06	2,00	0,12
52.	8107410	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,27	2,00	8,54
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>73 686</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,0358	10,00	50,36
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,30	10,00	3,00
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,75	10,00	7,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,4234	10,00	54,24
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0192	10,00	0,19
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,2025	2,00	6,40
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1096	10,00	21,10
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0096	10,00	0,10
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,7174	10,00	7,17
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,54	10,00	85,40
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5088	250,00	127,20
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>362</b>

Total	lei	122 733
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	11 684
Transportarea materialelor	4,00 %	2 947
Total	100,00 +	137 364
Cheltuieli de regie	7,00 %	9 615
Total	100,00 +	146 979
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 409
Total	100,00 +	151 388
Total	100,00 +	151 388
TVA	20,00 %	30 278

**Total deviz:**

**181 666**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la gimnaziul din s. Investitor DITS Briceni.  
Criva, raionul Briceni.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Tavane deteriorate ( sala festiva, sala de sport )</b>				
1	CN53A	Amorsarea cu solutie antimucegai ( resursa hirtie pt slefuit = 0 )	m2			8,80
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	24165861053032	Solutie Antimucegai	kg	0,1500	45,00	6,75
	8107410	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
2	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din panel OSB	m2			345,49
						147,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	65,00	134,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	26701122040501	Panel OSB	m2	1,0500	145,00	156,36
	025c	surube	buc	8,0000	0,28	2,30
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	15,00	39,28
3	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase poliuritanice ( se include bagheta, adeziv, maopera )	m			60,21
						33,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	65,00	33,80
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	25,00	26,25
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	26,32	0,16
4	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2			95,19
						58,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3440	88,59	30,47
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1510	33,34	5,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,69	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
		<b>2. Pereti</b>				
5	RpCU10B	Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor	buc			494,65
						494,65
	7122010013050	Sobar	h-om	6,3600	65,00	413,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	65,00	81,25
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			132,78
						110,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	920,00	22,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	10,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			6,78
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95



1	2	3	4	5	6	7
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	31,48	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			106,64 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,64 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,97 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,58 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,75	9,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
12	CL26A	Grile metalice gata confectionate pentru ferestre ( sala de sport )	kg			58,73 7,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	50,00	50,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,67	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,58	0,03
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	65,46	0,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,30	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	10,00	0,20
13	TsH92A	Incarcarea in auto moloz	t			88,40 88,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
14	TsI50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			19,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
		<b>3. Pardoseli</b>				
15	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,90 14,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	10,00	0,30
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,16 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	243022610101011	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	31,48	13,06
17	CG01A K = 2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime	m2			152,76

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				91,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	78,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	13,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	920,00	60,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,24
18	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			397,29 71,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,33	40,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	58,56	24,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
19	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv gr. 4,5 mm - culoarea si design se va coordona cu beneficiarul ), la pardoseli	m2			697,50 207,35
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	65,00	130,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	65,00	77,35
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	40,00	6,03
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	75,00	26,38
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	6,08	32,08
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	50,00	51,26
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	100,00	15,07
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	27,30	30,18
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	310,00	327,13
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
20	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			71,08 39,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	65,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	27,30	27,85
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	83,33	4,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	10,00	0,01
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		<b>4. Diverse</b>				
21	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			52,46 48,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 000,00	0,60
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	16,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	10,00	0,06
22	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			176,80 176,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	65,00	176,80
23	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			22,75 22,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	65,00	22,75
24	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			16,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 2 km ( moloz )				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
		<b>5. Acoperis</b>				
25	RpCH13B	Indreptarea si consolidarea planseelor din lemn, cu grinzile incovoiate sau la care s-a constatat inceputul de putrezire a capetelor grinzilor cu grinzi din lemn ecarisat de rasinoase	m3			7 334,33 1 716,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	23,3200	65,00	1 515,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0800	65,00	200,19
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,0500	5 000,00	5 250,00
	2420157308151	Carbolineum	kg	0,2500	33,34	8,33
	2875276310033	Pene metalice pentru impanare	kg	12,0000	30,00	360,00
26	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			210,30 61,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3300	65,00	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,6400	175,00	117,60
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,3600	50,00	18,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0100	920,00	9,66
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2500	10,00	2,50
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	10,00	0,04

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.